

**Звіт директора Чернівецького вищого професійного училища
радіоелектроніки Савелія Одайського
за 2022/2023 навчальний рік**

Основними акцентами діяльності колективу училища у звітний період стали: подальше впровадження положень Законів України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Концепції реалізації державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) освіти «сучасна професійна (професійно-технічна) освіта» на період до 2027 року», нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти і науки України, Програми стратегічного розвитку училища до 2024 року.

Важливим аспектом розвитку Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки є перехід на рівень сучасних педагогічних технологій і стандартів професійної (професійно-технічної) освіти, навчально-методичної роботи для реалізації освітнього процесу, спрямованого на формування і становлення особистості майбутнього фахівця, конкурентоспроможного кваліфікованого робітника на сучасному ринку праці.

Упродовж 2022/2023 навчального року колектив працював над виконанням плану набору за регіональним замовленням, сформованим з урахуванням потреб ринку праці Чернівецької області; збереженням контингенту здобувачів освітніх послуг, кадрів та створеного педагогічного потенціалу; утриманням фінансової стабільності; проведенням освітнього процесу на рівні стандартів П(ПТ)О; удосконаленням матеріально-технічної бази, навчально-методичного та кадрового забезпечення процесу підготовки кваліфікованих робітників за діючими професіями відповідно до отриманих ліцензій на здійснення освітньої діяльності за видами підготовки: первинна професійна підготовка, професійно-технічне навчання, перепідготовка з 9 робітничих професій та 2 спеціальностей фахового молодшого бакалавра для всіх галузей економіки, електротехнічного виробництва, транспорту.

Реалізація кадрової політики

Заклад освіти повністю укомплектований педагогічними працівниками. Всі професії 100% забезпечені кадрами, які мають необхідний рівень педагогічної та фахової освіти. Атестація педпрацівників проходить відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України № 930 від 06.10.2010 року, зі змінами, затвердженими наказом МОН молоді та спорту від 20.12.2011 року № 147, згідно з графіком проходження атестації. У 2023 році відповідно до перспективного плану атестацію пройшли **10** педагогічних працівників, що складає **28,8%** від складу педпрацівників, в т.ч. **7** викладачів, **2** майстри виробничого навчання та **1** керівник фізичного виховання. За наслідками атестації **2022-2023 н. р.:**

1) Присвоєно кваліфікаційні категорії та педагогічні звання:

спеціаліст вищої категорії – 1 прац.

2) Підтверджено кваліфікаційні категорії та педагогічне звання:

спеціаліст вищої категорії – 6 прац.

майстер виробничого навчання 13 т.р. – 1 прац.

майстер виробничого навчання 14 т.р. - 1 прац.

викладач-методист – 5 прац.

майстер виробничого навчання II категорії – 1 прац.

3) Відповідає займаній посаді з підвищенням тарифного розряду:

Керівник фізичного виховання (13 т.р.) – 1 прац.

Обов'язковою умовою атестації є підвищення кваліфікації. Викладачі професійно-теоретичного циклу та майстри виробничого навчання проходять курси підвищення кваліфікації відповідно до порядку, затвердженого наказом МОН України № 749 від 14.08.2009 року з обов'язковим стажуванням в умовах виробництва. Педагогічні працівники підвищують свій фаховий рівень шляхом стажування в установах, на підприємствах та організаціях та в сфері послуг. Відповідно до наказу директора закладу освіти проводяться заплановані педагогічні ради. Зокрема протягом 2022/2023 н.р. розглянуто:

- Якість підготовки та напрями удосконалення матеріально-технічної бази професій: «Фотограф (фотороботи)», «Радіомеханік з обслуговування та ремонту радіотелевізійної апаратури»;

- Стан викладання предметів: «Інформатика», «Фізична культура», «Зарубіжна література»;

- Формування безпечного освітнього середовища;

- Аналіз діяльності центру кар'єри закладу освіти з метою виявлення проблемних питань його функціонування;

- Формування STEM- середовища;

- Самоврядування – шлях до демократизації закладу освіти;

- Зроблено аналіз результатів II (формульовального) етапу педагогічного експерименту регіонального рівня «Забезпечення якості професійної підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю в НПЦ ЗПТО»;

- Схвалено освітню програму з професії 7241 «Майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів», розроблену творчою групою закладу освіти відповідно до Державного освітнього стандарту 7241 G.45.20-2022 з професії 7241 «Майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 11 листопада 2022р. №1015 та впроваджувати її в освітній процес у 2023/2024 н.р.

- Про проведення на базі училища експерименту за темою «Професійна підготовка кваліфікованих робітників для управління дистанційно керованими апаратами у сфері радіоелектронних систем» у вересні 2023 – листопаді 2024 років» відповідно до Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 07 листопада 2000 року № 522 (із змінами) зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 грудня 2000 року за № 946/5167.; тощо.

Зроблено аналіз стану якості викладання предметів та якості підготовки і напрямів удосконалення матеріальної бази професій, надано пропозиції, прийнято рішення, спрямовані на поліпшення якості викладання.

Робота щодо формування учнівського контингенту

Підготовка кваліфікованих робітників проводиться згідно з прийнятими стандартами професійної (професійно-технічної) освіти з професій:

- майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів;
- електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування;
- радіомеханік з обслуговування та ремонту радіотелевізійної апаратури;
- слюсар-електромонтажник; майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів;
- радіомеханік з обслуговування та ремонту радіотелевізійної апаратури, електромеханік з ремонту та обслуговування лічильно-обчислювальних машин;
- оператор комп'ютерного набору, фотограф (фотороботи), секретар керівника (організації, підприємства, установи);

Училище готує кваліфікованих робітників за підвищеними розрядами з професій “Радіомеханік з обслуговування та ремонту радіотелевізійної апаратури” – 5 розряд, “Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування” – 5 розряд.

Ведеться підготовка фахових молодших бакалаврів за спеціальностями:

- електроенергетика, електротехніка та електромеханіка за програмою «Монтаж і експлуатація електроустаткування підприємств і цивільних споруд»;
- телекомунікації та радіотехніка, «Конструювання, виробництво та технічне обслуговування радіотехнічних пристроїв».

Формування учнівського контингенту здійснювалось у відповідності до ліцензованих обсягів, плану прийому, потенційних можливостей закладу освіти, Правил прийому учнів, з урахуванням потреб ринку праці регіону у робітничих кадрах на підставі угод, укладених з підприємствами-замовниками кадрів.

Учнівський контингент був сформований з перехідного контингенту в кількості 254 чол. та нового прийому в кількості 184 здобувачі, з них 170 чол. за регіональним замовленням та 14 чол. на контрактну форму навчання і складав усього 438 здобувачів освіти з них: 421 чол., за регіональним замовленням та 14 контрактна форма навчання). Втрата учнівського контингенту за звітний період склала 17 чол., або 3,9 % загального контингенту.

Випуск за 2023 рік склав 173 учні (свідectво про присвоєння робітничої кваліфікації отримали – 7 здобувачів, дипломи – 166 здобувачів, з них дипломи з відзнакою отримало 10 здобувачів (6%). Випуск з отриманням диплома кваліфікованого робітника 142 (30 чол. – зимовий випуск та 112- літній випуск) кваліфікованих робітників та 24 фахових молодших бакалаври. Середній бал державної кваліфікаційної атестації кваліфікованих робітників – 8,0 бала. Середній бал державної кваліфікаційної атестації фахових молодших бакалаврів – 4,4 бала (за п'ятибальною шкалою).

Контингент	Перехідний контингент з 2021/2022н.р.		Новий набір		Контингент учнів станом на 01.10.2023		Випуск (січень-лютий)	Відрховано	Випуск (червень)	Випуск за результатами потапіних атестацій	Перехідний контингент на 2023/2024	
	Всього	хл/дівч	Всього	хл/дівч	Всього	хл/дівч					Всього	хл/дівч
На базі 11 класу	88	88/0	77	77/0	165	165/0	30	8	55	2	70	70/0
На базі 9 класу	140	115/25	63	54/9	201	169/32	-	7	57	5	134	109/25
Фахові молодші бакалаври	26	26/0	30	30/0	55	55/0	24	2	-	-	30	30/0
Всього:	254	229/25	170	161/9	421	389/32	54	17	112	7	234	209/25

Важливим напрямом роботи колективу закладу освіти залишається формування контингенту здобувачів освіти. Вступна кампанія 2023 року проводилася відповідно до Правил прийому, забезпечено своєчасне розроблення, затвердження та оприлюднення Правил прийому на навчання до закладу освіти на сайті та соціальних мережах. Профорієнтаційною роботою були охоплені школи м. Чернівці та області за участі учнів училища та педагогічних працівників. Впроваджуються сучасні форми і методи профорієнтаційної роботи (тренінги, уроки, відеопрезентації, відеоролики, групова і колективна робота із школярами, Дні відкритих дверей).

Профорієнтаційна робота систематично висвітлюється на сайті закладу освіти та соціальних мережах. З 1 червня 2023 року в закладі освіти розпочала роботу Приймальна комісія, яка діє згідно з Положенням про приймальну комісію.

Модернізація навчально-методичного та інформаційного забезпечення освітнього процесу

Бібліотечний фонд училища складає 14682 примірники. З предметів загальноосвітньої підготовки забезпеченість складає 100%, професійної підготовки забезпеченість підручниками складає в середньому біля 77%.

Протягом року методична робота колективу училища була спрямована на продовження роботи над впровадженням у освітній процес єдиної методичної проблеми «Підвищення якості освіти, оновлення змісту і форм організації освітнього процесу через удосконалення творчої співпраці педагогів та здобувачів освіти».

Відповідно до міжнародного Проєкту «EU4Skills: кращі навички для сучасної України», програми з розгортання інструменту Microsoft Office 365 A1 у закладі освіти повністю розгорнули сервіси та продукти Microsoft Office 365 A1 та активно їх використовують в освітньому процесі.

Крім того, педагогічні працівники здійснюють самоосвітню діяльність на різних освітніх платформах з метою вдосконалення цифрової та інформаційно-комунікаційної грамотності, отримуючи відповідні сертифікати та свідоцтва, зокрема платформи «Дія. Цифрова освіта», «На урок», «ЕдЕра», «Всеосвіта», «Педрада» тощо. Практично всі педагогічні працівники пройшли на платформі «Дія. Цифрова освіта» Цифрограм для громадян та Цифрограм для вчителів.

Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки є базою всеукраїнського експерименту «Стандартизація наскрізної соціально-психологічної моделі масового впровадження медіаосвіти у вітчизняну педагогічну практику», затвердженого постановою Президії НАПН України (№ 1-2/3-51 від 23.02. 2017 р.), що проводиться за наказом МОН України (№1199 від 18 серпня 2017 р.). Згідно програми всеукраїнського експерименту у закладі освіти проведено коригувальний етап (червень 2022 р. – квітень 2023 р.), оскільки Президією НАПН України було прийнято рішення про продовження коригувального етапу всеукраїнського експерименту в зв'язку із запровадженням воєнного стану і новими викликами, що постали перед системою освіти, це дало нам можливість врахувати поточну ситуацію і мати більше часу на підведення підсумків медіаосвітньої роботи, яка ведеться з 2017 року в складних умовах пандемії і війни.

З 2019 року Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки є одним з базових закладів всеукраїнського експерименту «Управління розвитком закладів професійної (професійно-технічної) освіти на засадах педагогічної логістики».

З жовтня 2021 року Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки бере участь в експериментальній роботі всеукраїнського рівня за темою: «Забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю у навчально-практичних центрах закладів професійної (професійно-технічної) освіти» (інноваційний віддалений кластер «Електроімпульс»).

Освітній процес у 2022/2023 н.р. розпочався 01.09.2022 і був організований у змішаній формі. Педагогічні працівники, під час занять з учнями, використовували технології дистанційного навчання: відкриті електронні бібліотеки, сайти, блоги закриті групи в соціальних мережах та Microsoft Teams — центр для командної роботи в Office 365 від Microsof.

Протягом року проведено тижні та конкурси фахової майстерності:

1). Олімпійський тиждень “Разом до перемоги” проведено у вересні 2022 р. з метою підтримки фізичної культури і спорту, як важливого чинника здорового способу життя. Протягом тижня відбулися змагання з шахів, шашок, волейболу, та різних цікавих естафет. <https://cutt.ly/bwon808q>

2). З 24.10 по 31.10 у Чернівецькому вищому професійному училищі радіоелектроніки проведено Глобальний тиждень медіа та інформаційної грамотності GLOBAL MEDIA AND INFORMATION LITERACY (MIL) WEEK. викладачі Галиина Писаревська та Інна Мабопа

Протягом тижня проведено різні активності:

24.10. здобувачі освітніх послуг пройшли тест та визначили свій рівень медіаграмотності на початку тижня. Тестування за допомогою смартфонів пройшли у сховищі, куди після сигналу сирени всі перейшли, оскільки була оголошена «Повітряна тривога»;

25.10 – 26.10 здобувачі освітніх послуг взяли участь в флешмобі від Фільтра, перевірили рівень своїх знань та дізналися як споживати максимально чисту інформацію;

27.10. педагоги та здобувачі освітніх послуг пройшли Національний тест з медіаграмотності та дізналися, чи легко їх схопити на гачок маніпуляцій чи пропаганди;

протягом тижня пройшли курс «Фейкологія» та дізналися, як влаштований інформаційний простір, і де саме найчастіше водяться фейки. Розібралися, чому наш мозок ведеться на хибні повідомлення, і як розпізнати, коли тобою маніпулюють. Зрозуміли, як перевірити достовірність повідомлення, і на що варто звернути увагу перед тим, як поширювати інформацію далі. Переглянули презентацію та відеоматеріали «Що таке медіа та медіаграмотність: що це і навіщо?»;

Вивчали медіаграмотність на заняттях з хімії та біології (викладач Ірина Урбанська);

31.10 взяли участь у підсумковому тестуванні з медіаграмотності, завдання якого були підготовлені адміністрацією закладу.

Найактивніше у тестуванні взяли участь здобувачі освітніх груп №7 та №16.

За підсумками тестування найбільш медіа грамотними виявилися учні групи №7. І це не дивно, адже керівник групи Інна Мацьопа активно залучала здобувачів освітніх послуг до всіх заходів. Переможці, які дали найбільшу кількість правильних відповідей за найшвидший час отримали солодкі подарунки від учнівського профкому. Переможцями стали: Ілля Пентелейчук, Павло Лупуляк, Вадим Зюб, Ярослав Андріюк, Дмитро Басараба, Дмитро Олексійчук. <https://cutt.ly/EwomwPZU>

3). З 21.11 по 25.11 2022 р. проведено заходи предметного тижня англійської мови (викладач Ольга Шевчук), до яких було залучено здобувачів освіти з різних груп. Протягом тижня було проведено: відкритий урок у групі №10 на тему «Present Simple – negative/interrogative sentences. East or West Home is Best», конкурс малюнків «Stand With Ukraine », читання віршів «Our genetic code is Ukraine». <https://cutt.ly/Sws1BL8A>

4). З 05.12 по 09.12 2022 р. проведено заходи предметного тижня з історії (викладач Любов Петровська), до яких було залучено здобувачів освіти з різних груп. У перший день було презентовано тематичний відеоролик «Рядки, навіяні війною...» <https://cutt.ly/z0tjhqN>, в якому прозвучали авторські вірші викладача, присвячені подіям війни, яку переживає український народ.

Захід «Джеймс Мейс: історичний портрет» привернув увагу учнів до постаті американського дослідника, який відкрив світові правду про Голодомор 1932-1933 рр. в Україні. Учень гр.18 Максим Моток презентував свою творчу роботу «Були ті, хто говорив правду, щоби світ знав». Учасники заходу

ознайомилися з цікавими фактами з біографії Д. Мейса, переглянули презентацію «Джеймс Мейс: факти, спогади, оцінки», подивилися відеоролик «Джеймс Мейс – американець, який присвятив себе Україні» та уривок з фільму «Серце, віддане Україні».

Відкритий урок з історії України у гр.10, тема «Українські землі у складі Чехословаччини. Карпатська Україна», впродовж якого учні простежили історичний шлях Закарпаття між двома світовими війнами, ознайомилися з особливостями суспільно-політичного, економічного життя та національно-культурного руху, визначили важливість проголошення незалежності Карпатської України, довідалися про багатогранність особистості її президента Августина Волошина. На уроці були використані різноманітні дидактичні матеріали, презентація, відеоролик про А.Волошина, учні виконували інтерактивні вправи Wordwall, Quizlet, WordArt, розмірковували над епіграфом до уроку – словами В. Липинського «Ніхто нам не збудує держави, коли ми її самі не збудуємо, і ніхто з нас не зробить нації, коли ми самі нацією не схочемо бути».

Першокурсники взяли участь у гри-змаганнях «Калейдоскоп облич», в якій показали свої знання про видатних постатей всесвітньої та української історії першої половини ХХ ст., про яких дізналися на уроках історії. Динамічні конкурси «Мозаїка», «Маска», «Хто це?» «Хмара слів», «Знайди помилку», «Моя розповідь» були цікавими і пізнавальними, адже учні розпізнавали історичних діячів і по характеристиках, і візуально по фотографіях, і по зашифрованих фразах та ін. Переможцем гри став учень гр.10 Акаловський Володимир, який отримав у подарунок книгу про видатного буковинця «Леонтій Сандуляк – людина, політик, громадянин». Призерами стали Малий Віталій (гр.10) та Горюк Єфим (гр.15). Учасникам було презентовано виставку книг про історичних діячів: «Лідери, що змінили світ», «Історія України в особах. ХІХ-ХХ ст.», Б. Гаврилишин «Залишаюсь українцем», «Фактор Черчилля. Як одна людина змінила світ».

Підсумком предметного тижня стала колективна робота викладача Петровської Л.І. та здобувачів освіти з різних груп <https://www.youtube.com/watch?v=7Vp-KKBIETg> – відеоролик «Історія – це вчителька життя: роздуми про сенс історії», <https://cutt.ly/GwomPx3j>

5). З 20.02 по 24.02. 2023 р. проведено заходи до Міжнародного дня рідної мови. (викладач Оксана Проданчук), до яких було залучено здобувачів освіти з різних груп. Протягом тижня було проведено: виставку плакатів і газет «Мова – це кордон», засідання круглого столу «Мова як інтелектуальна основа розвитку нації», творчий вернісаж «Справжня Леся». <https://cutt.ly/nws1HiGj>

6). З 01.05 по 12.05 2023 р. проведено заходи декади громадянської освіти з метою формування громадянських і соціальних компетентностей, ціннісних орієнтирів і громадянської самосвідомості здобувачів освіти та підвищення якості національно-патріотичного виховання учнівської молоді. (викладач Любов Петровська), до яких було залучено здобувачів освіти з різних груп. <https://cutt.ly/Pws1Ecjg>

7). Протягом березня 2023 р. проведено місячник методичної комісії природничо-математичних дисциплін (голова методичної комісії Анатолій Грицюк). Протягом місячника проведено різноманітні заходи: викладач Урбанська І.О. – провела біологічний турнір, викладач Горбаль Г.П. провела відкритий урок з геометрії у групі 14 на тему "Призма. Пряма і правильна призма", інтелектуальну гру з математики "Брейн ринг" та організувала участь учнів у Міжнародному математичному конкурсі "Кенгуру 2023", викладач професійно-теоретичних дисциплін Анатолій Грицюк провів відкритий урок фізики на тему "Змінний струм. Генератор змінного струму" у групі №14 та екскурсію для учнів групи №15 в музей авіації та космонавтики. Творчою групою під керівництвом А.Грицюка підготовлено відеоматеріал до STEM проекту «Сучасний заклад освіти з використанням джерел відновлювальної енергетики» <https://cutt.ly/Nws11Xgc>

21.12.2022 року на базі Навчально-практичного центру електротехнічних робіт Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки відбувся конкурс фахової майстерності серед здобувачів освіти груп №2, 4 з професії «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування». Переможцями Конкурсу стали:

I місце – Гриженку Єммануїл, сума балів – 94;

II місце – Голодняк Максим, сума балів – 92;

III місце – Лахман Станіслав, сума балів – 82. <https://cutt.ly/Tws1lkGA>

22.12.22, на базі навчально-практичного центру електротехнічних робіт провели вікторину День енергетика для здобувачів освітніх послуг груп, що отримують професії електротехнічного спрямування. У вікторині взяли участь учні груп №4, №14, №15. Організаторами вікторини стали Іван Денис, Петро Панчук, Наталя Мінченко. <https://cutt.ly/9ws1bQsH>

8 вересня 2022р здобувачі освітніх послуг Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки в рамках проведення місячника безпеки дорожнього руху «Увага! Діти на дорозі» поспілкувалися зі старшим інспектором відділу зв'язків з громадськістю Управління Патрульної поліції в Чернівецькій області, капітаном поліції – Анною Харена. <https://cutt.ly/xwon43xP>

30 вересня до Всеукраїнського дня бібліотек. бібліотекар Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки Ірина Микицей, спільно із здобувачами освіти груп № 10, 15 та 16 та керівником Світланою Антонюк відвідали Центральну міську бібліотеку м. Чернівці. <https://cutt.ly/Ywon5ZzV>

Відкриті уроки:

07.11.22 викладач Олександр Завадський провів урок фізичної культури за модулем: «Волейбол» у групі №15 що здобувають професію: “Слюсар-електромонтажник; Майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів”. <https://cutt.ly/VwomtYkO>

07.11.2022 р. викладач української мови та літератури Оксана Проданчук провела відкритий урок в групі №15, що здобувають професію "Слюсар-електромонтажник, майстер з діагностики та налагодження електронного

устаткування автомобільних засобів" мовна експедиція "Мова вчора, сьогодні, завтра". <https://cutt.ly/gwomJYVn>

24.11.2022 р. Світлана Антонюк провела відкритий урок виробничого навчання на тему «Композиція у фотографії» для учнів та учениць, що здобувають професію фотограф (фотороботи). <https://cutt.ly/3womAWxr>

23.11.23 р. викладач Ольга Шевчук провела відкритий урок англійської мови у групі 10, I курсу. Тема уроку «Present Simple – negative/interrogative sentences. East or West Home is Best». <https://cutt.ly/xwomHnTt>

01.12.22 р. У Чернівецькому вищому професійному училищі радіоелектроніки викладач зарубіжної літератури Юлія Ташук провела відкритий урок “Ернест Хемінгуей – символ мужності XX ст.” <https://cutt.ly/IwomEWzB>

07.12.2022 р. викладачка історії Любов Петровська провела відкритий урок з історії України у гр.10, тема «Українські землі у складі Чехословаччини. Карпатська Україна», впродовж якого учні простежили історичний шлях Закарпаття між двома світовими війнами, ознайомилися з особливостями суспільно-політичного, економічного життя та національно-культурного руху, визначили важливість проголошення незалежності Карпатської України, довідалися про багатогранність особистості її президента Августина Волошина. На уроці були використані різноманітні дидактичні матеріали, презентація, відеоролик про А.Волошина, учні виконували інтерактивні вправи Wordwall, Quizlet, WordArt, розмірковували над епіграфом до уроку – словами В. Липинського «Ніхто нам не збудує держави, коли ми її самі не збудуємо, і ніхто з нас не зробить нації, коли ми самі нацією не схочемо бути».

09.12.2022 відкритий урок з предмету “Електричні машини” у групі №23, що навчаються за програмою фахових молодших бакалаврів провів викладач Омелян Брандес. Тема уроку “Будова і принцип роботи двошвидкісного трифазного асинхронного двигуна з короткозамкненим ротором” Омелян Степанович ставив перед собою мету теоретично і практично закріпити тему «Трифазні асинхронні двигуни». <https://cutt.ly/DwomYzsl>

15.12.2022 р. викладачка Галина Писаревська провела відкритий урок у групі №16 на тему «Adobe Photoshop Інструмент «Штамп» (клон)». *Мета уроку:* навчити здобувачів освітніх послуг робити ретушування фотографій за допомогою інструмента «Штамп», закріпити знання та вміння проводити коригування кольору та тону в зображенні, роботу з інструментами Точковий пензель відновлення, Пензель відновлення, червоні очі, розвивати творчий підхід до роботи як засіб виховання стійкого професійного інтересу, виховувати відповідальність перед замовником за якісне виконання роботи. <https://cutt.ly/DwsVY2Au>

08.02.2023 р. викладачка української мови та літератури Юлія Філіп провела відкритий урок української літератури на тему «”Тигролови” Івана Багряного – літературний меседж національно свідомим українцям» у групі №11. Інтерактивні завдання, зіставлення за допомогою стратегії «діаграма Вена», дискусійна сітка та 5 причин, чому варто прочитати роман «Тигролови» – такими завданнями було заповнено імітований номер газети «Українські

вісті», головним редактором якої колись був сам Іван Павлович. Також вибір стратегії газети – у тому, щоб підкреслити: видання, яке проіснувало в еміграції 55 років, – це історичний феномен. Викладачка зробила акцент на ключовому запитанні: як, на прикладі Григорія Многогрішного, стати національно свідомою особистістю в сучасному світі? <https://cutt.ly/8wsVl056>

15.03.2023 року викладач професійно-теоретичних дисциплін Анатолій Грицюк провів відкритий урок фізики на тему "Змінний струм. Генератор змінного струму" у групі №14, в рамках місяця природничо-математичних дисциплін. Мета уроку - сформулювати й закріпити знання про змінний електричний струм та його характеристики; з'ясувати механізм виникнення змінного електричного струму, сприяти вивченню будови та принципу дії генератора змінного струму; розвивати уявлення про різні види струму, про створення змінного електричного струму генераторами на електростанціях. <https://cutt.ly/kwsVfluR>

19.04.2023 року викладач професійно-теоретичних дисциплін БРАНДЕС Омелян Степанович провів відкритий урок з здобувачами освіти другого курсу (Група №8) Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки з предмету - Метрологія та вимірювальна техніка. Тема уроку «Дослідження принципу роботи одно- та двохпівперіодного випрямляча, зібраного на напівпровідникових випрямляючих діодах по мостовій схемі та впливу П - подібного фільтра на процес випрямлення» <https://cutt.ly/CwsVdsrm>

Постійно поповнювалась база відеуроків педагогів Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки за період дистанційного навчання знаходяться за посиланням https://www.youtube.com/feed/my_videos

Відповідно до вимог з підвищення кваліфікації та самоосвіти педагогічні працівники проходять додаткові курси з отриманням свідоцтв та сертифікатів, приймають участь у вебінарах та конференціях на різноманітних платформах (Всеосвіта, НаУрок, Prometheus, EdEra)

Викладачем біології Урбанською І.О., проводиться еко просвітницька робота. Постери, видані в рамках співпраці Institute of Ecological and Religious Studies- IERS (керівник Oleksandr Bokotey) із Союзом охорони природи Німеччини ([NABU Bundesverband] (<https://www.facebook.com/Naturschutzbund>), NABU International) за підтримки [VGP Foundation](<https://www.vgp-foundation.eu/en/>), вже отримані нашим навчальним закладом.

Результати участі у конкурсах:

<i>Обласний рівень/ призове місце (I, II, III) або участь (У)</i>	<i>Всеукраїнський рівень/ призове місце(I, II, III) або участь (У)</i>
I місце - у конкурсі відеороликів в рамках Всеукраїнської кампанії «16 днів проти насильства», БФ «Рокада» підвів підсумки Акції «STOP насильство», Сертифікат та подарунки отримали здобувачі освіти гр.16 і гр.10, практичний психолог Довга Ангеліна,	I місце - Міжнародному математичному конкурсі «Кенгуру», здобувачка освіти гр.№16 Унгурян Марина, Добрий результат - 5 сертифікатів. За участь у конкурсі – 22 сертифікати

http://surl.li/icbjl	всього 28 здобувачів освіти, викладач математики Галина Горбаль, https://cutt.ly/NwrGNSrB
I місце – у XIII Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді ім. Тараса Шевченка, Соколова Валерія , викладач української мови та літератури Оксана Проданчук, http://surl.li/icbxk	II місце - у XIII Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської ім. Тараса Шевченка, здобувачка освіти гр.№17 Соколова Валерія, викладач української мови та літератури Оксана Проданчук https://cutt.ly/IwrGBMAN
I місце у обласному етапі Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу з настільного тенісу серед здобувачів закладів професійної освіти: Каламанчук Ю, Гуцул Х., Лахман С., Паладійчук Р., керівник фізвиховання Олександр Завадський, http://surl.li/icbqg	II місце у Всеукраїнському спеціалізованому конкурсі професійної майстерності SERVICE MASTER JUNIOR 2023 UA 2023 UA, Теленач Максим, Пуя Олександр, Оленюк Андрій , викладач спецдисциплін Іван Денис, https://cutt.ly/cwrGBTZx
I місце - команда ЧВПУР зайняла у змаганнях обласного етапу Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти « Козацька ліга », керівник фізвиховання Олександр Завадський 1. Крижанівський Андрій 2. Дутка Юрій 3. Оленюк Андрій 4. Каламанчук Юлія 5. Черпаха Ліда 6. Гуцул Христина http://surl.li/icbru	II місце – у Всеукраїнському конкурсі есе «Мій Шевченко», яку проводила Громадська організація «Інноваційні обрії України», Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти», здобувачка освіти Соколова Валерія, викладач української мови та літератури Оксана Проданчук https://cutt.ly/pwrGMQrm
III місце - збірна команда ЧВПУР Бронзовий призер обласних змагань «Козацька насага» I місце. загальнокомандне обласні змагання з шахів-онлайн серед команд юнаків (Індивідуальні місця: Одайний О. – 2 місце, Чвиль О. – 3 місце відповідно) керівник фізвиховання Олександр Завадський http://surl.li/icbzp , http://surl.li/iccal	II місце - змагання Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти “Козацька ліга”, Каламанчук Юлія , керівник фізвиховання Олександр Завадський https://cutt.ly/CwrGDC18
II місце - команда юнаків в Обласних змаганнях з легкої атлетики обласної Спартакіади серед здобувачів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, керівник фізвиховання Олександр Завадський 1. Рогожа Андрій, 2. Дроник Олександр 3. Пентелейчук Степан 4. Оленюк Андрій 5. Герман Олександр 6. Маковій Марк	II та III місця Участь у всеукраїнському конкурсі «Безпека під час війни», керівник Анастасія Лебідь 2 місце -Максим Голодняк 3 місце -Лахман Станіслав Учасник Загарія Валентин https://cutt.ly/xwrG4aSz

7. Крижанівський Андрій II місце – в обласному конкурсі відеороликів «Жнива розпачу – голод крізь віки або історія повторюється», організований Департаментом освіти і науки Чернівецької ОВА, здобувачка освіти гр. 18 Гнатюк Олександра, керівник гуртка Дмитро Леончик, http://surl.li/icbre II місце - в обласній акції патріотичних відеороликів «Очима українця» до Дня Гідності та Свободи, здобувачка освіти гр.17 Доник Олександра, керівник гуртка Дмитро Леончик https://cutt.ly/1wrG9QsF III місце - ДИПЛОМ III ступеня у III (обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади із зарубіжної літератури Моток Максим, викладач Юлія Тащук,, https://cutt.ly/wwrGNof6 III місце - команда дівчат у Обласних змаганнях з легкої атлетики обласної Спартакіади серед здобувачів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, керівник фізвиховання Олександр Завадський 1. Каламанчук Юлія, 2. Черпаха Ліда, 3. Гуцул Христина 4. Беженар Анастасія 5. Лапюк Ріта http://surl.li/icbvU III місце - посіла команда ЧВПУР у змаганнях з гирьового спорту серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти в рамках обласної Спартакіади серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, керівник фізвиховання Олександр Завадський 1. Рогожа Андрій, 2. Дроник Олександр 3. Пентелейчук Степан 4. Оленюк Андрій	У – участь у всеукраїнській програмі із підприємництва для молоді «Кампанія», здобувачі освіти створили свою міні-компанію «Wooden World Constructor» із виготовлення пазлів. Керівник Наталія Мінченко. 1. Вовчанський Віталій 2. Янковський Андрій 3. Сопрович Андрій. 4. Унгурян Віталій У - Сертифікат за участь у навчанні філологічної школи «Наші герої проти імперії», яка була організована факультетом української філології, культури і мистецтва Київського університету імені Бориса Грінченка, Васильченко Данііл, викладач української мови та літератури Юлія Філіп, https://cutt.ly/RwrG0HBR У - Лідер учнівського самоврядування Горюк Єфим був учасником зустрічі лідерів учнівського самоврядування закладів професійної (професійно-технічної) освіти «Профтех – шлях до професії мрії», керівник Оксана Кавнічук, http://surl.li/icbuq У - участь у Всеукраїнській конференції «Роль центрів кар'єри у професійній освіті – наші спільні здобутки», що відбулася рамках проекту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти за програмою «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України», здобувач освіти гр.7, Пентелейчук Ілля, керівники Галина Писаревська, Інна Мацьопа, https://cutt.ly/4wrG28j7 У - Диплом лауреата у VIII Всеукраїнському конкурсі хореографічного мистецтва «МИ З УКРАЇНИ», що проводився дистанційно у м. Харків, танцювальний гурток “Ритм” за танець “Ми з України!”, керівник танцювального гуртка, Наталія https://cutt.ly/owrGMVYK
--	---

5.Герман Олександр 6.Маковій Марк 7. Крижанівський Андрій. 8. Каламанчук Юлія 9. Черепаха Ліда 10. Гуцул Христина https://cutt.ly/kwrGDojR	
Переможці обласного відкритого XIX Міжрегіонального фото-, кінофестивалю «Осінні барви Буковини – 2022»: В номінації «Архітектурна фотографія» за II місце: – Анна МОСПАНЧУК, за роботу «Вигляд з вікна», В номінації «Експериментальне фото» за II місце: – Ріта ЛАПЮК, за роботу «Осінній експромт», за III місце:– Антон ХОМА, за роботу «В обіймах осені» В номінації «Натюрморт» за III місце: – Богдан ЛЯХ, за роботу «Дари осені», В номінації «Пейзаж» за II місце:– Антон ХОМА, за роботу «Мій рідний край», за III місце: – Христина ГУЦУЛ, за роботу «Буковинський край»; В номінації «Food-фото» за III місце: – Софія МАРТИНЮК, за роботу «Лохина», – Ріта ЛАПЮК, за роботу «Затишок»; В номінації «Street-фото» за III місце: – Владислав НЕСТЕРОВ, за роботу «Буденність», В номінації «Флора» за II місце:– Олександра ГНАТЮК, за роботу «Котик Річчі» Керівники Світлана Антонюк, Олеся Боднарь https://cutt.ly/bwrG3VxL	У – Грамота за активну участь у всеукраїнській освітній ініціативі «Марафон добрих справ», керівники Галина Писаревська, Оксана Кавнічук https://cutt.ly/swrG12nR
У – команда «Лідер» взяла участь у командній грі «Інтелектуальний батл», , керівники Оксана Кавнічук, Тамара Мензак. https://cutt.ly/lwrG0bKJ	У – участь у благодійній акції «Смілива гривня», зібрані кошти 1034 грн. передали на потреби ЗСУ, керівники Галина Писаревська, Оксана Кавнічук https://cutt.ly/BwrG3qUx
У- долучилися до акції «Постер про філософа», що відбувалася з ініціативи Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) з 28 листопада по 03 грудня 2022 року в рамках проведення обласної інформаційної кампанії «Сковороді 300», здобувачі освіти гр.18 створили постери формату А3 у графічному редакторі Adobe Photoshop, викладач Галина Писаревська http://surl.li/icbyc	У – Всеукраїнська акція «Голоси дітей», присвячена пам'яті маленьких українців, чие життя забрала війна, керівник Оксана Кавнічук, http://surl.li/icboz

У - #ДонориОсвіти Педагоги здали кров для допомоги тим, кому необхідно у Чернівецькому обласному центрі служби крові	У – Сертифікати за участь у онлайн марафоні до Дня безпечного інтернету, викладач Інна Мацьопа https://cutt.ly/qwrG2dO6 У – Всеукраїнський радіо диктант єдності до Дня української писемності та мови, викладач української мови та літератури Оксана Проданчук
--	--

Робота Центру кар'єри

Центром кар'єри Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки протягом 2022/2023 навчального року було зроблено:

1. Аналіз ринку праці та ринку освітніх послуг (вересень 2022, квітень-травень 2023 р.)
2. Ознайомлення здобувачів освіти І курсу з Центром кар'єри (вересень 2022)
3. Поповнення електронної бази потенційних роботодавців для здобувачів освіти та випускників і випускниць Здійснення моніторингу працевлаштування випускників і випускниць та відстеження їх кар'єрного зростання (протягом року)
4. Викладання курсу з підприємництва «Компанія» – найбільш поширеної навчальної програми з підприємництва для молоді у Європі. Навчальний курс «Компанія» був початково ініційований міжнародною некомерційною організацією «Юнацькі досягнення» (Junior Achievement) (протягом року)
5. Організація екскурсій на підприємства м. Чернівці і Чернівецької області (протягом року)
6. Збір, обробка та внесення інформації до бази даних про вакансії для випускників та випускниць на підприємствах, організаціях, установах (протягом року)
7. Співпраця з Чернівецьким міським та обласним центрами зайнятості щодо здійснення консультативної підтримки, інформування здобувачів освіти і випускників про наявні вакантні робочі (протягом року)
8. Індивідуальні та групові консультації для випускників та роботодавців (протягом року)
9. Індивідуальні консультації юрисконсульта: «Право на працю»; «Трудові відносини в Україні»; «Закони про працевлаштування» (протягом року)
10. Організація та проведення ярмарку професій, предметних тижнів, тижнів професій (протягом року)
11. Проведення ділових зустрічей випускників та випускниць з роботодавцями (протягом року)
12. Надання індивідуальних консультацій щодо проходження практики, стратегії пошуку роботи, підготовки мотиваційних есе (вимоги до резюме, написання супровідних листів, підготовка до першого інтерв'ю з роботодавцем тощо) (протягом року)
13. Організація інформаційно-рекламної роботи, спрямованої на

- анонсування заходів, що проводяться на міському та училищному рівнях у сфері працевлаштування
14. Організація та проведення Днів відкритих дверей в училищі (протягом року)
 15. Проведення анкетування випускників шкіл міста та району (протягом року)
 16. Проведення консультацій з батьками: «Вибір успішного майбутнього», «У **професії** всі **рівні**» (протягом року)
 17. Організація та проведення тренінгів, семінарів, майстер класів з питань профорієнтації професій
 18. Висвітлення діяльності Центру на сайті училища, соціальних мережах та засобах масової інформації (систематично)
 19. Проведення мотиваційних тренінгів Школи лідерства “Моє майбутнє в Україні”, “Зроби корок в успішне майбутнє”
 20. Проведення тренінгів “Підприємницькі ініціативи та бізнес-ідеї”
 21. Практичні заняття із здобувачами освіти: Ефективна самопрезентація
Співбесіда з роботодавцем – запорука успішного працевлаштування, Управління конфліктами: як знайти правильне рішення (протягом року)
 22. Бесіди з випускниками і випускницями шкіл: Я обираю майбутню професію. Моя кар’єра в Україні. Долаємо гендерні стереотипи при виборі професії (протягом року)
 23. Бесіда з здобувачами освіти випускних груп на тему: «Моя успішна кар’єра в моїх руках» (протягом року)

Заступниця директора з навчально-виробничої роботи Галина Писаревська представила роботу Центру кар’єри Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки на Всеукраїнській конференції «Професійна орієнтація: успішні практики та нові виклики», що пройшла 20.12.22 у Рівному. <https://cutt.ly/hweQRVSE>

Презентація роботи Центру кар’єри <https://cutt.ly/fweQGofi>

Команда Центру кар’єри Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки, 10.03.23 взяла активну участь у Всеукраїнській конференції «Роль центрів кар’єри у професійній освіті - наші спільні здобутки», що відбулася в Києві у рамках проєкту «Підтримка кар’єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти за програмою “EU4Skills: Кращі навички для сучасної України”». <https://cutt.ly/yweQVggx>

Розроблено «ПЛАН ДІЙ ДЛЯ ЦЕНТРУ РОЗВИТКУ КАР’ЄРИ ЧЕРНІВЕЦЬКОГО ВИЩОГО ПРОФЕСІЙНОГО УЧИЛИЩА РАДІОЕЛЕКТРОНІКИ» в рамках Проєкту «Підтримка кар’єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» реалізовано за фінансової підтримки Європейського Союзу та його держав-членів Німеччини, Фінляндії, Польщі та Естонії у межах програми «EU4Skills: кращі навички для сучасної України». <https://cutt.ly/swem30CS> .

Взяли участь у пілотуванні інструментарію ЦК за проєктом USAID, та використовуємо його в роботі.

Працівники Центру кар'єри взяли участь у заходах (тренінги, вебінари, конференції, зустрічі тощо) з роботи ЦК впродовж 2022/2023 н.р.:

1. **28.09.2022** взяли участь в онлайн воркшопі «Основи соціального підприємництва», який пройшов для освітян профтехзакладів кількох регіонів України у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» <https://cutt.ly/ywezkjzJ>

2. **18.10.2022** взяли участь у тренінгу «Дієві «інструменти» для ефективного працевлаштування молодих спеціалістів» у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» <https://cutt.ly/gwezfxQ>

3. 16.11.22 працівники та працівниці центру розвитку кар'єри долучилися до офіційної презентації інструментарію для Центрів розвитку кар'єри закладів професійної та вищої освіти у рамках Проєкту USAID «Економічна підтримка України». <https://cutt.ly/KweQwCXB>

4. **09.12.2022** взяли участь у онлайн-тренінгу «Ефективні комунікації та менеджмент конфліктів», у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» <https://cutt.ly/DwezzoI0>

5. **20.12.22** у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» взяли участь у Всеукраїнській конференції «Професійна орієнтація: успішні практики та нові виклики», що пройшла у Рівному. <https://cutt.ly/MwezomiS>

6. **17.01.2023** взяли участь в онлайн-тренінгу «Операційна діяльність Центру розвитку кар'єри» у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» <https://cutt.ly/NwezpDzI>

7. **16.02.2023** у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» взяли участь у бізнес-сніданку з кар'єрного консультування. <https://cutt.ly/Kwezienp>

8. З 27.02 по 03.03.2023 року участь у тренінгу «Розвиток підприємницьких навичок молоді» у м. Львові. <https://cutt.ly/zwem7hhq>

9. 10.03.23 взяли участь у Всеукраїнській конференції «Роль центрів кар'єри у професійній освіті - наші спільні здобутки», що відбулася в Києві у рамках проєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти за програмою “EU4Skills: Кращі навички для сучасної України”». <https://cutt.ly/iweztd46>

10. Лідер учнівського самоврядування училища Горюк Єфим був учасником зустрічі з головами лідерів учнівського самоврядування закладів професійної (професійно-технічної) освіти " Профтех - шлях до професії мрії".
<https://cutt.ly/twen376S>

Заходи, проведені з випускниками щодо навчання пошуку роботи, їхнього подальшого працевлаштування та кар'єрного зростання за участі працівників центру кар'єри, успішних випускників, центру зайнятості, роботодавців:

1) Протягом 2022/2023 н.р. викладання курсу з підприємництва «Компанія» – найбільш поширеної навчальної програми з підприємництва для молоді у Європі. Навчальний курс «Компанія» був початково ініційований міжнародною некомерційною організацією «Юнацькі досягнення» (Junior Achievement) <https://cutt.ly/Rwen6cccC>

2) Проходження здобувачами випускних груп короткострокових онлайн-курсів на платформі "EU4Skills. Кращі навички для сучасної України", проходять.

3) Програма EU4Skills підтримує реформу професійної освіти та навчання (ПТО) в Україні. Програма спрямована на підвищення ефективності реформи, покращення якості та привабливості професійно-технічної освіти та її відповідності потребам ринку праці.
<https://cutt.ly/Mwen2l69>

4) 22.09.2022 року здобувачі освітніх послуг групи № 16, відвідали фотостудію “Спалах”, що у місті Чернівці. Зустріч проводив професійний фотограф Козак Дмитро. <https://cutt.ly/Awem506q>

5) 15.03.2023 року відвідали Чернівецьку міську філію Чернівецького обласного центру зайнятості населення <https://cutt.ly/4wezrsBf>

6) 12.04.2023 р. відвідування Чернівецької міської філії Чернівецького обласного центру зайнятості населення <https://cutt.ly/pwezqbBB>

7) 11.05.2023р. екскурсія здобувачів освіти груп № 2, №9 та №15 на КП «Чернівецьке тролейбусне управління». <https://cutt.ly/fwelMLMo>

8) 17.02.2023, у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України», тренер Роман Куриленко, керівник відділу працевлаштування та роботи з випускниками Київського національного університету імені Тараса Шевченка, провів тренінг із здобувачами освіти <https://cutt.ly/cwezy9St>

9) 24.05.2023 року працівники Центру кар'єри разом із здобувачами освіти випускних груп № 8 та 13 відвідали КП «Чернівецьке тролейбусне управління». <https://cutt.ly/awemtMmd>

10) 06.04.2023 участь здобувачів освітніх послуг групи №13 у НАЦІОНАЛЬНОМУ ТЕХНІЧНОМУ ВЕБІНАРІ - «ЛІДЕРСТВО У СФЕРІ ФІЛЬТРАЦІЇ»

11) 31.05.2023р. Участь у Всеукраїнському FORUMi CTO та відвідування виставки AutoTechService`2023. <https://cutt.ly/xwelXCR4>

12) 12.04.2023 зі здобувачами освіти групи №13 проведено тренінг

«Моя успішна кар'єра в моїх руках». <https://cutt.ly/KwemxbeB>

13) 03.05.2023 р. з здобувачами освіти групи №8 проведено консультування з приводу майбутнього працевлаштування. <https://cutt.ly/Zwemux6J>

14) 10.05.2023 року відбувся I етап конкурсу. «Професійний талант року - 2023». <https://cutt.ly/CweniCyL>

Профорієнтаційні заходи, проведені у 2022/2023 н.р.

1) 28.02.2023 профорієнтаційні заходи із здобувачами освіти ЗОШ I-III ступенів м. Чернівці №8 та № 25. <https://cutt.ly/iwel7RtB>

2) 22.03.2023 р День відкритих дверей. <https://cutt.ly/Twel8UJ8>

3) 20.04.2023 р. у Чернівецькому вищому професійному училищі радіоелектроніки проведено другий у цьому році День відкритих дверей. <https://cutt.ly/qwel4nMu>

4) 07.03.2023 Профорієнтаційні майстер-класи з учнями Заставнівського ЗЗСО I-III ступенів <https://cutt.ly/uwel9Bt4>

5) 08.03.2023 профорієнтаційні заходи з учнями Ліцею №13 м. Чернівці. <https://cutt.ly/rwen7vJR>

6) 14.03.2023 профорієнтація в ЗОШ №1 м. Чернівці <https://cutt.ly/9wel9wzn>

7) 20.03.2023 профорієнтація в ЗОШ №20 м. Чернівці <https://cutt.ly/ewel2qfD>

8) 05.04.2023 р. профорієнтація в Чернівецькому багатoproфільному ліцеї №4 Чернівецької міської ради <https://cutt.ly/jwel6gRh>

9) 12.04.23 професійна діагностика та консультування учнівської молоді в Чернівецькому ліцеї №12 "Ювілейний". <https://cutt.ly/PwezWHPm>

10) 26.04.2023 профорієнтація в Чернівецькому ліцеї №18 Чернівецької міської ради <https://cutt.ly/pwel0dCP>

11) 12.05.2023 ярмарка професій у Чернівецькому ліцеї №20 (вул. Воробкевича, 19). <https://cutt.ly/vwelBdIn>

12) 16.05.2023 Слобода-Банилівський заклад загальної середньої освіти I-II ступенів ім. В. В. Проскурняка <https://cutt.ly/7welCUzS>

13) Професія "Фотограф (фотороботи)" <https://cutt.ly/7wemsY9E>

14) Професія "Майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів". <https://cutt.ly/kwemam3t>

15) Відтинки професії Професія: "Радіомеханік з обслуговування та ремонту радіотелевізійної апаратури" <https://cutt.ly/CwemdYJW>

16) Відтинки професії Професія "Слюсар-електромонтажник; майстер з діагностики та налагодження електронного устаткування автомобільних засобів" <https://cutt.ly/PweQJO6k>

Наявність проєктів, розроблених тренінгів, методичних розробок тощо з питань пошуку роботи, кар'єрного зростання випускників та профорієнтації молоді й дорослого населення

1) Г.М. Писаревська бесіда з елементами тренінгу «Долаємо гендерні

стереотипи: STEM – професії для дівчат»

2) І.М. Мацьопа, стаття «Діяльність Центру кар'єри та мотивація до активної участі в ньому педагогів ЧВПУР»

3) О.К. Кавнічук Методична розробка уроку з елементами тренінгу «Спілкування як засіб взаємодії людей у суспільстві» для здобувачів освіти з професії «Фотограф (фотороботи); оператор поштового зв'язку»

4) С.В. Антонюк, О.Д Боднар. розробка профорієнтаційного заняття з професії «Фотограф (фотороботи)»

5) І.В. Дерій Розробка виховної справи з елементами тренінгу «Успішні випускники та випускниці»

6) Н.А. Мінченко Розробка профорієнтаційного заняття «Перші кроки на робочому місці»

Експериментальна робота всеукраїнського рівня за темою: «Забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю у навчально-практичних центрах закладів професійної (професійно-технічної) освіти» (інноваційний віддалений кластер «Електроімпульс»). 2022-2023 н.р. серія вебінарів «Маркетинг і логістика інновацій» інноваційного віддаленого кластеру «ЕЛЕКТРОІМПУЛЬС»:

- 1) 29 серпня 2022 р. участь в установчій сесії закладів і установ-учасників і. в. кластеру «Енергоімпульс», проведення II етапу вебінарів «Маркетинг і логістика».
- 2) 06 вересня 2022 р. участь у вебінарі «Основи маркетингу і логістики інновацій у професійній освіті» інноваційного віддаленого кластеру «Енергоімпульс».
- 3) Участь педагогів ЧВПУР у серії вебінарів «Маркетинг і логістика інновацій»: перший проводила творча група педагогічного експерименту Криворізького професійного гірничо-технологічного ліцею (Дніпропетровська обл.) 15 вересня 2022 р.; II - творча група Свалявського професійного будівельного ліцею Закарпатської області 20 вересня 2022 р., III - творча група Одеського центру професійно-технічної освіти 22 вересня 2022 р., IV – творча група Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки 29 вересня 2022 р. З доповідями виступили – Савелій Одайський (*Реалізація принципів логістики в управлінні розвитком ЧВПУР*), Ігор Михайлович Фодчук, декан факультету архітектури, будівництва та декоративно-прикладного мистецтва ЧНУ імені Юрія Федьковича, професор кафедри інформаційних технологій та комп'ютерної фізики, доктор фізико-математичних наук (*Реалізація принципу науковості у співпраці ЧВПУР з підготовки фахівців енергетичної галузі із закладами вищої освіти*), Іван Денис (*Забезпечення логістичних (сервісного та інформаційного) потоків у підготовці фахівців електротехнічного напрямку (на прикладі платформи «ELECTUDE»)*), Петро Панчук (*Енергетичний фронт – забезпечення електроенергією в умовах воєнного стану (підключення сонячної панелі). Майстер-клас.*); V - ДПТНЗ «Переяслав-Хмельницький

центр професійно-технічної освіти» (Київська область) 06 жовтня 2022 р.; VI - ДПТНЗ "Корсунь-Шевченківський професійний ліцей" (Черкаська область) 20 жовтня 2022 р., VII - ДПТНЗ «Отинійський професійний ліцей енергетичних технологій» (Івано-Франківська область) 27 жовтня 2022 р.; VIII - ДПТНЗ «Конотопське вище професійне училище» (Сумська область) 03 листопада 2022 р.

- 4) Участь педагогів електротехнічного та радіотехнічного циклу у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Управління розвитком ЗП(ПТ)О на засадах педагогічної логістики: стан, реалії, досвід», яка проводиться за ініціативи кафедри професійної і вищої освіти ЦПО ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України та Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Чернівецькій області 17 листопада 2022 року.
- 5) Участь представників ІВК «Електроімпульс» І. Дениса та П. Панчука у Навчально-практичному вебінар/тренінгу «Сучасні енергоефективні технології та матеріали. Методи та прилади їх контролю та діагностики» для закладів ЗПТО – учасників реалізації проєкту «Професійне навчання з питань енергоефективності в Україні-2023» 26 січня 2023р. Навчально-практичний вебінар/тренінг проходив у рамках проєкту «Енерго-Інноваційний Хаб –платформа для підготовки кваліфікованих фахівців у сфері енергоефективності», що виконується представниками Енерго-інноваційного ХАБу міста Чернівці.
- 6) 23 лютого 2023 р. на звітно-організаційній зустрічі творча група ЧВПУР з підготовки рукопису підручника «Монтаж, налагодження та експлуатація електрообладнання» представляла свою роботу, а саме наступні розділи:
Розділ 1. Релейний захист
Розділ 2. Обслуговування силових електроустановок зі складними схемами вмикання.
Розділ 3. Монтаж і обслуговування електричних машин, електричних апаратів, струмопроводів, повітряних і кабельних ліній в пожежонебезпечних зонах при обслуговування електроустаткування спеціального призначення.
Розділ 4. Технічне обслуговування та поточний ремонт електроустаткування загального призначення, всіх типів та габаритів напругою до і вище 1000В.
- 7) Учасники ІВК «ЕЛЕКТРОІМПУЛЬС» І. Денис і П. Панчук були рецензентами на рукопис розділів рукописного підручника «Монтаж, налагодження та експлуатація електрообладнання» (ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти», Свалявський професійний будівельний ліцей, Криворізького професійного гірничо-технологічного ліцею).
- 8) 19 травня 2023 року викладачі спеціальних дисциплін та майстри виробничого навчання з підготовки кваліфікованих робітників електротехнічної та радіотехнічної галузі та учасники інноваційного віддаленого кластеру «ЕЛЕКТРОІМПУЛЬС» взяли участь у круглому

столі «Логістика впровадження інноваційних технологій професійного навчання майбутніх фахівців» за програмою Фестивалю науки в Україні та з нагоди 70-річчя з дня заснування ДЗВО «Університет менеджменту освіти». Мінченко Наталя Аркадіївна, викладач спеціальних дисциплін ЧВПУР виступила з доповіддю «Особливості розвитку підприємницьких здібностей в професійному навчанні майбутніх фахівців».

Дотримання вимог охорони праці та безпеки життєдіяльності

З метою забезпечення здорових і безпечних умов освітнього процесу, запобігання травматизму його учасників в училищі систематично проводиться робота з охорони праці відповідно до нормативно-правових актів з питань охорони праці, пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності. Організація робочих місць відповідає вимогам безпеки праці, виробничої санітарії та гігієни праці.

Налагоджена співпраця з навчально-методичним центром цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Чернівецької області для проведення практичних занять з питань дій у надзвичайних ситуаціях, співпраця з Управлінням Держпраці у Чернівецькій області щодо систематичного аналізу виконання нормативних документів з питань охорони праці та надання методичної допомоги.

8 вересня 2022р для здобувачів освітніх послуг Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки в рамках проведення місячника безпеки дорожнього руху «Увага! Діти на дорозі» була організована зустріч зі старшим інспектором відділу зв'язків з громадськістю Управління Патрульної поліції в Чернівецькій області, капітаном поліції Анною Хареною.

Відповідно до Типового положення про порядок проведення і перевірки знань з питань охорони праці, Правил пожежної безпеки, а також відповідно до вимог Правил технічної експлуатації електроустановок споживачів та Правил техніки безпеки з експлуатації електроустановок споживачів, 14.12.22 р. здобувачі освітніх послуг Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки, що навчаються за професіями електротехнічного спрямування склали іспит на групу допуску з електробезпеки.
<https://cutt.ly/6womR7Dh>

20.09.2022 р., службою ДСНС України в Чернівецькій області проведено захід «Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів».
<https://cutt.ly/HwonBzzr>

11.01.2023 р., відповідно до Типового положення про порядок проведення і перевірки знань з питань охорони праці, Правил пожежної безпеки, а також відповідно до вимог Правил технічної експлуатації електроустановок споживачів та Правил техніки безпеки з експлуатації електроустановок споживачів, у Чернівецькому вищому професійному училищі радіоелектроніки пройшов іспит перевірки знань з правил електробезпеки на отримання II, III, IV, V груп допуску з електробезпеки працівниками училища.
<https://cutt.ly/zwon9okD>

13 квітня 2023 року, в рамках місячника з охорони праці та безпеки

життєдіяльності, здобувачі освітніх послуг Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки відвідали Музей пожежно-рятувальної справи при Управлінні Державної служба з надзвичайних ситуацій України в Чернівецькій області у супроводі виконуючої обов'язки інженера ОП Анастасії Лебідь та викладача охорони праці Катерини Яковишиної. <https://cutt.ly/Swon1HyG>

27 квітня 2023 р. в рамках місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності у Чернівецькому вищому професійному училищі радіоелектроніки проведена зустріч здобувачів освіти І курсу з представниками Головного управління ДСНС України в Чернівецькій області. <https://cutt.ly/uwonMMi0>

Інформаційно-видавнича діяльність

№	Автор	Назва посібника, розробки, публікації	Анотація
На рівні навчального закладу			
1.	Висоцька Я.О.	Методична розробка Модуля 5 «Структура та управління підприємством»	Викладачі економічних дисциплін, здобувачі освітніх послуг
На рівні НМЦ ПТО ЧО (методичний вісник)			
1.	Мінченко Н.А Панчук П.В	Методична розробка уроку виробничого навчання з теми: «Монтаж відкритої електропроводки»	Методичний вісник №3 (грудень 2022)
2.	Петровська Л.І.	Сценарій методичного заходу: «Методичний фестиваль» викладачів суспільно-гуманітарних дисциплін	
3.	Одайський С.І.	Методична розробка уроку «Призначення та принцип роботи системи запалювання автомобіля»	Методичний вісник №1 (лютий 2023)
4.	Писаревська Г.М.	Методична розробка уроку «Відновлення старих фотографій»	
5.	Петровська Л.І.	Авторська історико-літературна композиція «Рядки, навіяні війною...»	
6.	Кавнічук О.К.	Методична розробка на тему «Спілкування як засіб взаємодії людей у суспільстві»	Методичний вісник №2 (березень 2023)
7.	Проданчук О.М.	Стаття «Творення фемінітивів у сучасній українській мови: потреба часу чи наслідування модних тенденцій?»	
8.	Висоцька Я.О.	Стаття на тему «Ключові компетентності педагога як передумова розвитку підприємницьких навичок здобувачів освіти» Розробка тренінгового заняття «Професійна мобільність педагога»	
На Всеукраїнському рівні			
15.	Петровська Л.І.	Тема публікації «Методика та результативність роботи з обдарованими здобувачами освіти при вивченні історії та	збірник матеріалів Всеукраїнського методичного фестивалю

		громадянської освіти»	з питань роботи з обдарованими здобувачами освіти Сумського НМЦ ПТО, Травень – червень, 2023
--	--	-----------------------	--

Виконання регіонального замовлення та договорів щодо підготовки фахівців, працевлаштування випускників

План набору за регіональним замовленням був виконаний: на І курс було прийнято 170 здобувачів в групи за регіональним замовленням та 14 на контрактну форму навчання. Укладені двосторонні договори про надання освітніх послуг у сфері професійно-технічної освіти між навчальним закладом та замовниками робітничих кадрів.

Основними підприємствами-замовниками робітничих кадрів є: Департамент містобудівного комплексу та земельних відносин, МПП «Медтехніка – сервіс», ТДВ «СКБ Електронмаш», ТзОВ «Карпати автоцентр», Комунальне підприємство «Чернівецьке тролейбусне управління», SEBN UA "СЕ Борднетце-Україна", Аутомотів Електрик Україна, Укртелеком, Чернівецький центр телекомунікаційних послуг, МПП «Медтехніка-сервіс», «Чернівціміськліфт», ТзОВ «Автоплаза», КП Чернівецьке тролейбусне управління, підприємства сотового та супутникового зв'язку, тощо.

Аналіз працевлаштування за статистичними даними показав, що у 2022-2023 навчальному році відсоток працевлаштованих здобувачів освіти склав 85%.

Училище співпрацює з Чернівецьким міським центром зайнятості. Здобувачі освітніх послуг знайомляться з послугами, що надає служба зайнятості, перспективами розвитку ринку праці, потребами підприємств, організацій і установ у кваліфікованих кадрах, зокрема спеціалістах робітничих професій, вимогами до професій, можливостями професійного зростання і самовдосконалення в процесі трудової діяльності та подальшого працевлаштування.

Організаційно-виховна робота

Виховна робота в училищі проводиться відповідно до нормативно-правових документів та річного плану роботи закладу освіти. Пріоритетний напрямком роботи – національно-патріотичне виховання підростаючого покоління. З учнями систематично проводяться заходи: уроки мужності, уроки пам'яті, віртуальні екскурсії, виховні години, години спілкування, Тиждень права, Тиждень безпеки із залученням фахівців національної поліції, ювенальної превенції, громадського центру здоров'я, центру соціальної служби для сім'ї, дітей та молоді. Важливим напрямком роботи з патріотичного виховання є залучення учнів до волонтерської благодійної діяльності. Щороку педагогічний та учнівський колективи беруть участь у Всеукраїнській благодійній акції «Серце до серця». Систематично в закладі освіти проводиться антинаркотична, антинікотина, антитоксична просвітницька робота,

профілактика інфекційних захворювань, що передаються статевим шляхом, в тому числі ВІЛ/СНІД тощо.

В училищі діє рада учнівського самоврядування, в гуртожитку – Рада гуртожитку. Працюють гуртки технічної творчості, спортивні гуртки, театральний, вокальний, танцювальний.

Здобувачі освіти і педагоги долучилися до благодійної акції Департаменту освіти і науки ОВА «Задонать книгу українським дітям», яка покликана зібрати українськомовні книги для передачі дітям, які через війну були змушені переїхати за кордон. <http://surl.li/iccby>

Долучились до благодійної акції до Дня св. Миколая – відвідали «Місто добра» (Марта Левченко) – передали мандарини 15 кг, 3 коробки печива, фарби та ялинкові прикраси, які розмальовували разом із дітками <http://surl.li/icbid>.

Організовано в закладі освіти волонтерська допомога:

- Закуплено 55 бафів (4400 грн.) та передано військовим ЗСУ через волонтерку Галину Абрам'юк,
- 3 коробки печива власного випікання, чай і кава для військових ЗСУ через волонтерку Галину Абрам'юк
- Зібрано засоби особистої гігієни, енергетичні батончики, консервація, продукти харчування, окопні свічки 287 шт. - військових ЗСУ через волонтерку Галину Абрам'юк
- Виготовлення окопних свічок – протягом року
- Консервація, продукти харчування, окопні свічки (вересень, листопад 2022р.) - ВО «Хорообрі серця України»
- Консерви, продукти швидкого приготування – волонтери Малокучурівської ОТГ
- Консерви, продукти швидкого приготування, солодощі – волонтери Мамаївська ОТГ (Петровська Л.І.)
- Плетіння шапок –кікімор та сіток кікімор

Фінансово-господарська діяльність

В 2022/2023 навчальному році позабюджетні надходження склали близько 4470,9 тис.грн. З них 162,7 тис.грн – від виробничої діяльності та практики.

Із загальної суми коштів спеціального фонду протягом року близько 1150,7 тис. грн. витрачено на покращення матеріально-технічної бази.

Заробітна плата, учнівська стипендія упродовж 2022/2023 навчального року виплачувалися своєчасно, заборгованості із заробітної плати і стипендії, комунальних послуг немає. На виплату заробітної плати працівникам витрачено 12835,5 тис.грн. Розрахунки з підприємствами, установами, організаціями, банками здійснювалися своєчасно. Всі кошти загального і спеціального фондів використано за цільовим призначенням у відповідності із кошторисом доходів і видатків, затвердженим в установленому порядку. Весь рух коштів – договори, акти виконаних робіт розміщується на сайті публічних коштів (EDATA).

За звітний період умови колективного договору між дирекцією та профспілковим комітетом училища виконувалися.

Вирішуються питання соціального захисту працівників, такі як виділення матеріальної допомоги, премій та ряду інших виплат згідно з ст. 57 Закону України «Про освіту». На виплату матеріальної допомоги та матеріального стимулювання працівників виділено 332,1 тис.грн. із коштів загального та спеціального фондів, з них, виплачено 332,1 тис.грн.

Учні-сироти забезпечуються харчуванням, одягом, взуттям, постільною білизною, проживають в гуртожитку училища. У 2022/2023 н.р. виплати склали 92,4 тис.грн. До осіб зазначеної категорії в закладі освіти приділяється особлива увага з боку психологічної служби, педагогів та вихователів гуртожитку. Всі учні охоплені гуртковою роботою.

Двічі на рік проводиться медичний огляд дітей (осіб) – сиріт та дітей (осіб), позбавлені батьківського піклування.

У 2022/2023 навчальному році навчалось 30 учнів, які мають одного з батьків; 20 учнів із числа осіб з особливими потребами, 3 учнів з малозабезпечених сімей, 5 учнів із числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та під опікою.

Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки забезпечує умови для навчання дітей з особливими потребами відповідно до ЗУ «Про освіту» від 05.09.2017 року №2145-VIII. Учні з особливими потребами в закладі освіти навчаються в групах разом із здоровими дітьми з метою ефективнішої соціалізації, як в училищі, так і в житті. Викладачі, які читають предмети в таких групах розробляють індивідуальні картки-завдання, які є посилюючими для учнів з особливими потребами, що сприяє їх кращому засвоєнню необхідної інформації. Таким чином, вони відчують себе нарівні з іншими учнями.

Учням з особливими освітніми потребами надаються психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги з метою їх успішної соціалізації в училищі, майстер групи здійснює щоденний контроль за їх поведінкою.

У Чернівецькому вищому професійному училищі радіоелектроніки навчаються учні з особливими потребами, які пересуваються самостійно проте, на I поверсі розташований пандус, а також є заїзд з боку майстерень, який прилаштований для осіб з порушенням опорно-рухового апарату, яким важко пересуватися самостійно.

Можливість самостійно пересуватися на 2, 3, 4 поверх навчального корпусу особам з порушенням опорно-рухового апарату відсутня.

Поповнення матеріальної бази:

Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки отримало 10 ноутбуків Hewlett Packard, які закладам профтехосвіти Буковини передали в рамках гуманітарного проекту Junior Achievement Ukraine.
<https://cutt.ly/AwomgV2G>

Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки є учасником програми «EU4Skills: кращі навички для сучасної України». Вона є спільною ініціативою ЄС та його держав-членів, таких як Німеччина, Фінляндія, Польща та Естонія, і має на меті підтримку реформи професійно-технічної освіти в

Україні. Програмою EU4Skills в рамках реалізації Програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички Програмою EU4Skills для сучасної України» у листопаді 2021 року проведено конкурсний відбір пілотних закладів П(ПТ)О, які візьмуть участь в реалізації мікропроектів, пов'язаних з впровадженням компетентнісного підходу у закладах П(ПТ)О. Від Чернівецької області в конкурсі перемогло Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки з ідеєю створення STEAM-кабінету. Також у закладі освіти розробили та впроваджують Концепцію розвитку на основі компетентнісного підходу.

Основне спрямування закладу освіти радіотехнічне та електротехнічне. Для того, щоб здобувачі освітніх послуг та педагоги мали достатній досвід із впровадження та реалізації STEAM-технологій, які розвивають здібності до дослідницької, аналітичної роботи, експериментування та критичного мислення створили STEAM-кабінет. Тепер заклад освіти оснащений сучасним обладнанням та комп'ютерною технікою відповідно до освітніх програм, а також цілей і задач дослідно-експериментальної роботи з упровадження STEAM-освіти.

В рамках програми EU4Skills завдяки німецькому Товариству міжнародного співробітництва (GIZ GmbH), Ешборн Німеччина "GIZ" училище отримало:

- 3D принтер KLEMA 250;

- Проектор Acer S1286H;

- Інтерактивна панель INTBOARD GT65 i5/8gb/256gb

- Багатофункціональний пристрій (БФП) чорно-білий Canon i-SENSYS MF453dw (5161C007);

- 5 планшетів TCL 10 TABMAX Wi-Fi (9296G) 10.4"/FHD/4GB/64GB/Wi-Fi;

- 7 ноутбуків Lenovo V15 G2 ALC//15.6 FullHD/Ryzen 5 5500U/RAM16 GB/SSD 512 GB/UMA/Windows 10Pro/Black;

- Роутер D-link DIR 842-AC 1200;

- Набір для проведення тренінгів;

- 2 Стелажі;

- Стіл для принтера;

- 15 офісних столів TRANSFORMER;

- 30 стільців.

- На загальну суму 657 тисяч грн.

Закладом освіти було зроблено ремонт кабінету (замінено вікна, освітлення, ремонт стін та підлоги) та придбано в кабінет: Науковий STEM набір, електронний конструктор для вивчення програмування, набір сенсорів.

- На загальну суму 110 тисяч грн.

Відкриття STEAM-кабінету на базі Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки надасть можливість підвищити мотивацію здобувачів освітніх послуг до обраної професії, набути компетентності роботи з сучасними електронними компонентами та пристроями, розвинути їхні здібності, реалізувати себе в науково-технічній сфері: участь у конкурсах, олімпіадах, конференціях, турнірах, наукових пікніках, фестивалях та інших інтелектуальних змаганнях. STEM-освіта забезпечить різноманітність та

динамічність навчання, роботу в команді, можливість застосування отриманих знань у реальному житті, розвиток критичного мислення, упевненість у власних можливостях, полегшить шлях від навчання до кар'єри.
<https://cutt.ly/Ewomv0WQ>

Творча група педагогів Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки (Анатолій Грицюк, Галина Горбаль, Галина Писаревська, Савелій Одайський, Валентин Флорескул) взяла активну участь у науково-практичних заходах «STEM-школа–2023». <https://cutt.ly/Lws1IjF7>

27 червня 2023 року заступниця директора Галина Писаревська взяла участь у фінальному заході EU4Skills, що проводився Міністерством освіти і науки України спільно з Програмою ЄС «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» у м. Київ. На заході підводяться підсумки Програми EU4Skills, яка була покликана сприяти впровадженню реформи професійно-технічної освіти на національному та регіональному рівнях, а також окреслюються наступні кроки, необхідні для розвитку сфери професійної освіти. <https://cutt.ly/kwomc0E0>

Участь закладу освіти в експериментах та проектах

Заклад освіти є учасником експериментів всеукраїнського рівня за темою:

- «Управління розвитком закладів професійної (професійно-технічної) освіти на засадах педагогічної логістики», терміни проведення 2019-2024 рр.;
- «Стандартизація наскрізної соціально-психологічної моделі масового впровадження медіаосвіти у вітчизняну педагогічну практику», терміни проведення 2017-2023 рр.;
- Експериментальна робота всеукраїнського рівня за темою: «Забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю у навчально-практичних центрах закладів професійної (професійно-технічної) освіти» (інноваційний віддалений кластер «Електроімпульс»)

Чернівецьке вище професійне училище радіоелектроніки є учасником проектів:

- «EU4Skills: кращі навички для сучасної України» – це спільна програма ЄС та його держав-членів Німеччини, Фінляндії, Польщі та Естонії для підтримки реформи професійно-технічної освіти в Україні;
- «ЕНЕРГО-ІННОВАЦІЙНИЙ ХАБ» – платформа для підготовки кваліфікованих фахівців у сфері енергоефективності». Проект здійснюється у рамках компоненту «Професійної кваліфікації» проекту «Реформи у сфері енергоефективності в Україні», що виконується Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH та фінансується Федеральним міністерством економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ) та Швейцарії.

Першочерговими завданнями колективу на наступний рік є:

- виконання плану набору за регіональним замовленням;

- впровадження в освітній процес нових ліцензованих професій та інноваційних технологій;
- збереження контингенту здобувачів освітніх послуг;
- продовження співпраці з підприємствами-замовниками кадрів;
- збільшення обсягів надходжень від виробничої діяльності, розширення переліку послуг для населення;
- коригування робочих навчальних планів на 2023/2024 н.р.;
- проведення акредитації освітньої програми «Монтаж і експлуатація електроустаткування підприємств і цивільних споруд», спеціальність 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка;
- реалізація проекту «Модернізація Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки» в рамках в рамках реалізації Програми Європейського Союзу «EU4Skills: Modernisation of Vocational Education and Training Infrastructure in Ukraine»;
- реалізація інноваційного освітнього проекту всеукраїнського рівня за темою «Система професійної підготовки кваліфікованих робітників до управління дистанційно керованими апаратами у сфері радіоелектронних систем» на базі училища у серпні 2023 – серпні 2028 років;
- організація первинної професійної підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації, проведення майстер-класів та стажування на базі навчально-практичного центру електротехнічних робіт;
- впровадження Концепції розвитку Чернівецького вищого професійного училища радіоелектроніки на основі компетентнісного підходу;
- впровадження медіаосвіти та медіаграмотності;
- продовження роботи у межах педагогічного експерименту всеукраїнського рівня: «Управлінський та методичний супровід як елемент педагогічної логістики розвитку професійної компетентності педагогічних працівників»;
- продовження експериментальної роботи всеукраїнського рівня за темою: «Забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю у навчально-практичних центрах закладів професійної (професійно-технічної) освіти» (інноваційний віддалений кластер «Електроімпульс»);
- робота «Центру кар'єри»;
- визначення педагогів, досвід роботи яких слід вивчати і з яких питань;
- визначення об'єктів, форм і термінів контролю навчального процесу та його результативності, відповідно до системи внутрішнього забезпечення якості освіти;
- визначення змісту і форм підвищення фахового рівня педагогів (самоосвіта, курсова перепідготовка, стажування) на наступний навчальний рік;
- розробка пропозицій щодо вдосконалення навчально-пізнавальної діяльності учнів;
- робота, спрямована на формування позитивного іміджу закладу освіти серед учнівської молоді та дорослого населення;

- продовжити впровадження комплексного гендерного підходу/досягнення гендерної рівності;
- навчити працівників закладу освіти використовувати сучасні маркетингові технології;
- Збільшити спроможність закладу освіти надавати платні послуги;
- утримання фінансової стабільності.

Директор



Савелій ОДАЙСЬКИЙ

Звіт зроблено на підставі звітів керівників підрозділів.